
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Pregão Eletrônico r? 005/2021. 

[Processo:04-0100j 1 20271 
Fls..  ç.? 

: 

Após anaGsados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente prega°. homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, 
conforme abaixo: 

Resultado da Homologação 
Item: 0001 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTVVARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA 

Quantidade: 12 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referencia 2.018,00 

Valor Final: 2.015,00 

Valor Total: 24.180,00 

Situação: Homologado em 25/03/2021 13:49:46 Por: Agamenon Sampaio de Melo 

Nome da Empresa: ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA - LTDA 

Modelo: Aspec 

Item: 0002 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOTTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 

emeN Quantidade: 12 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 788,64 

Valor Final: 787,00 

Valor Total: 9.444,00 

Situação: Homologado em 25103/202113:49:46 Por: Agamenon Sampaio de Melo 

Nome da Empresa: ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA - LTDA 

Modelo: ASPEC 

Item: 0004 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 

Quantidade: 12 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 590,33 

Valor Final: 585,00 

Valor Total: 7.020.00 

Situação: Homologado em 25/03/2021 13:49:46 Por: Agamenon Sampaio de Melo 

Nome da Empresa: ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA. LTDA 

Modelo: ASPEC 

AgamenoriSampaicide Melo 

Autoridade Competente 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

r
PiGcess(); 

 LqJ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. Agamenon Sampaio de Melo. Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2021, cujo objeto trata da Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o 
licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo — CSA que 
contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, sistema contábil e gestão de 
dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e 
Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar — Maranhão, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: ASP — AUTOMOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, 1120— Bairro: Fatima — Fortaleza - Ceará 
REPRESENTANTE LEGAL: GESSICLEIA VERAS DE ALMEIDA 
CPF: 053.532.413-80 
HOMOLOGADO EM 25 (VINTE E CINCO) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 
VALOR

VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

1 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 

MÊS 12 2.015,00 R$ 
24.180,00 

2 
LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 R$
9.444,00 

4 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585,00 
R$ 
7.020,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 
40.644,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 25 de março de 2021. 

AGAMENON SA PAIO DE MELO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



-"••" 

eàtftL , ais 

Bom DIÁRIO OFICIAL'  - 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

EXECUTIVO Ano IX - Edição N° 35 de 25 de Março de 2021 

2 LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 R$ 9.444,00 

4 LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585,00 R$ 7.020,00 

VALOR TOTAL: R$ 
40.644,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de março de 2021. DANIEL VICTO XAVIER 
LEITE 
Pregoeiro AGAMENON SAMPAIO DE MELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

....., 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 Após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Agamenon Sampaio de Melo, 
Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2021, 
cujo objeto trata da Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa de 
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de 
sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, sistema 
contábil e gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 
131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar- Maranhão, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: ASP - AUTOMOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, 1120- Bairro: Fatima - Fortaleza - Ceará 
REPRESENTANTE LEGAL: GESSICLEIA VERAS DE ALMEIDA 

....„, CPF: 053.532.413-80 
HOMOLOGADO EM 25 (VINTE E CINCO) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 

MÊS 12 2.015,00 R$ 
24.180,00 

2 LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 R$ 9.444,00 

4 LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585,00 R$ 7.020,00 

VALOR TOTAL: R$ 
40.644,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 25 de março de 2021. AGAMENON SAMPAIO 
MELO 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialnd=957 

a DOM Página(s) 6 de 12 

a 
..:1, 
,";. 

., 
m 

DE 

.. 1' 
— 

d:.. 
 • •. 

a 



EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIÁL_T`' 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 35 de 25 de Março de 2021 

SECRETA RIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021A Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar - MA, por intermédio da Presidente da CPL, torna público o resultado da 
Tomada de Preço n° 001/2021, que teve como objeto: Contratação de empresa Especializada para 
execução dos serviços de limpeza pública de interesse deste Município de Bom Lugar - 
Maranhão. Saiu como vencedora da licitação supracitada a empresa ANTONIO RAMOS CARVALHO 
JUNIOR EIRELI, CNPJ n° 14.920.188/0001-09, com sede na Avenida Rodoviária, n°10-A, Centro, Alto 
Alegre do Maranhão - MA - CEP. 65.713-000. Propostas apresentada valor: R$ 1.281.478,66 (um 
milhão, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e seis 
centavos). A presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas 

• franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA. Bom Lugar/MA, em 04 de março de 2021. 
bLATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS Presidenta da CPL 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/dianooficiali? 957 

aDOM Paginais) 7 de 12 

Er 


